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Sehr geehrte Frau Kaldig,

wir haben gute Nachrichten für Sie: Zum 01. Januar 2026 senken wir Ihren Erdgaspreis -
trotz gestiegener Netzentgelte und höherer CO2-Abgabe.

Denn durch unsere vorausschauende Beschaffungsstrategie und den Wegfall der
Gasspeicherumlage zum 01. Januar 2026 können wir die gestiegenen Kosten ausgleichen
und den Arbeitspreis in Ihrem EssenGas-Tarif zum 01. Januar 2026 um 1,66 Cent brutto pro
Kilowattstunde senken. Alle Details zur Preisänderung können Sie den Tabellen im Anhang
entnehmen.

Keine automatische Anpassung der Abschläge
Ihre Abschläge werden aufgrund der Preisänderung nicht automatisch angepasst. Wenn Sie
diese dennoch ändern möchten, melden Sie sich ganz einfach bei uns:

telefonisch unter 0201/800-3333
per E-Mail an kundenservice@stadtwerke-essen.de
per WhatsApp unter 0201/800-3333

s a t t e r k e  d e r e n  2 ) . 3 7
nuttenscheider str.
40840 85580

Te le tax :  0201/800-1219
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Oder nutzen Sie unser Online-Kundenportal. Unter www.stadtwerke-essen.de/kundenportal
können Sie Ihren Zählerstand angeben, Ihre Abschläge eigenständig anpassen und Ihren Tarif
wechseln.

Die vertragliche Grundlage für die Preisänderung findet sich in Ziffer 7 der Allgemeinen
Geschäftsbedingungen zu Ihrem Vertrag. Die Preisänderung berechtigt Sie dazu, den Vertrag
ohne Einhaltung einer Kündigungsfrist außerordentlich zum Datum des Wirksamwerdens der
Preisänderung in Textform zu kündigen.

Wir sind für Sie da: Ihr Kontakt zu uns
Bei Fragen zu den Veränderungen können Sie uns telefonisch montags bis freitags von 8:00
bis 18:00 Uhr unter 0201/800-3333 erreichen. Oder besuchen Sie uns in unserem
Kundenzentrum an der Rüttenscheider Straße 27-37. Hier empfangen wir Sie gerne montags
bis freitags von 8:00 bis 13:00 Uhr und donnerstags durchgehend von 8:00 bis 18:00 Uhr.

Mit freundlichen Grüßen
Stadtwerke Essen AG

p p a

ppa. Sebastian Korstick
Leiter Vertrieb

i. A. Antje Kämpchen
Leiterin Privatkunden

Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir Ihnen für jede einzelne Lieferstelle ein gesondertes
Schreiben zur Preisänderung zukommen lassen müssen.
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Anhang

Im Detail verändert sich Ihr Erdgaspreis im Tarif EssenGas ab dem 01. Januar 2026 wie folgt:

Bis 31.12.2025 Grundpreis Arbeitspreis
Netto
€/Jahr

B r u t t o *

€ / J a h r
N e t t o

Ct /kWh
B r u t t o *
C t / k W h

Kleinverbrauchstarif
1 - 4.236 kWh/a 31,61

Grundpreistarif
über 4.236 kWh/a 99,40

* Beinhaltet die gültige gesetzliche Umsatzsteuer von 19%.

37,62 12,56 14,95

1 1 8 , 2 9 1 0 , 9 6 1 3 , 0 4

Ab 01.01.2026 Grundpre is Arbei tspre is

N e t t o
€/Jahr

B ru t t o *

€ /Jahr

N e t t o

Ct /kWh
B r u t t o *
Ct /kWh

Kleinverbrauchstarif

1 - 4.236 kWh/a 31,61

Grundpreistarif

über 4.236 kWh/a 99,40

* Beinhaltet die gültige gesetzliche Umsatzsteuer von 19%.

37,62 12,56 14,95

118,29 9,56 11,38

Die Veränderungen der Beschaffungs- und Vertriebskosten sowie die Veränderung einzelner gesetzlich
vorgesehener Preiskomponenten im Detail (alle Angaben verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen
Umsatzsteuer):

Beschaffung und Vertrieb

Zum 31.12.2025
C t / k W h

7,011

Ab  01 .01 .2026
C t / k W h

5 , 4 4 9

V e r ä n d e r u n g

C t / k W h

- 1 , 5 6 2

Bilanzierungsumlage 0.00 0,00 0,00

Energiesteuer 0,55 0,55 0,00

Konzessionsabgabe 0,03 0,03 0,00

CO2-Bepreisung** 0,998 1,088 0,091

Gasspe icherumlage 0 , 2 8 9 0 , 0 0 0 - 0 , 2 8 9

Gesamt Netto 8,878 7,117 -1,760
** Belastungen aus dem Emissionshandelssystem für Brennstoffemissionen nach dem Brennstoffemissions-
handelsgesetz (BEHG)
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Die im Erdgaspreis enthaltenen Netzentgelte im Detail (alle Angaben verstehen sich zuzüglich der
gesetzlichen Umsatzsteuer):

Arbeitspreis Ct/kWh

Grundpreis €/Jahr

Messung €/Jahr

Messs te l l enbe t r i eb

n a c h  Z ä h l e r g r ö ß e

G 2  -  G 6

G  1 0  -  G  2 5
G  4 0  -  G  1 0 0

G  1 6 0
G  2 5 0
G  4 0 0

G  6 5 0
G  1 0 0 0

Zusatzgeräte

Mengenumwerter
Datenlogger

Zum 31.12.2025

2,083

68,50
6,13

Zum 31.12.2025
Euro/Jahr

13 ,20
30,14
171,78
329,82
359,87
455,65
703,11

1.285,52

Z u m  3 1 . 1 2 . 2 0 2 5
E u r o / J a h r

5 0 0 , 8 6
1 2 5 , 2 1

Ab 01.01.2026

2,442

68,50

6,13

A b  0 1 . 0 1 . 2 0 2 6
E u r o / J a h r

1 3 , 2 0
3 0 , 1 4
171,78
3 2 9 , 8 2

3 5 9 , 8 7
4 5 5 , 6 5

7 0 3 , 1 1
1.285,52

A b  0 1 . 0 1 . 2 0 2 6

E u r o / J a h r

5 0 0 , 8 6

1 2 5 , 2 1

Veränderung

0,359

0 ,00

0 ,00

Veränderung

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 . 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

V e r ä n d e r u n g
E u r o / J a h r

0 , 0 0

0 , 0 0

Postbank Essen 51 80-457
teegermeiler Thomas Kuter 100: 16 00 Un
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